
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

1/9 
 

Soutěžní řád ČSTS, příloha SA01 

Směrná čísla 

A. Postupy do vyšších tříd 

1. Páry soutěžící ve třídách E-A získávají za výsledné umístění na každé postupové soutěži 

postupové body:  
 

 Body 

za každý poražený pár (při rovnosti umístění se 

počítají až páry za spodní hranicí těchto stejně 

umístěných párů) 

1 

za postup do každého dalšího kola soutěže (nepočítá 

se ale opakované semifinále) 

2 

za výsledné umístění ve finále na   1. místě 15 

 2. místě 10 

 3. místě 5 

2. Párům soutěžícím ve třídách D-A se za výsledné umístění na každé postupové soutěži 

započítávají finálová umístění: 
 

Počet párů v soutěži z kolektivních 

členů/míst 

Započítávaná místa ve 

finále 

2 1 – 2 žádné 

3 – 5 2 a více 1. 

6 -10 3 a více 1. – 2. 

11 – 15 3 a více 1. – 3. 

16 – 20 3 a více 1. – 4. 

21  - 25 3 a více 1. – 5. 

Více než 25 3 a více všechny finálové páry 

3. Pro postup do vyšší třídy jsou stanoveny tyto hranice: 
 

Kategorie 
třídy 

z    do 

postupové 

body 

finálová 

umístění 

Děti I E D 200 nepoužívá se 

Děti II E D 200 nepoužívá se 

D C 200 5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

Junioři I E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

C 

B 

200 

200 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

Junioři II E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

B 

C 

B 

A 

200 

200 

200 

5 (max 2 ze zahraničí)x1)) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

Dospělí E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

B 

A 

C 

B 

A 

M 

200 

200 

200 

200 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

Senioři I-IV E D 200 nepoužívá se 

D 

C 

B 

A 

C 

B 

A 

M 

200 

200 

200 

200 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

5 (max 2 ze zahraničí)x1) 

x1) Do 31. 12. 2022 bez omezení finálových umístění 

získaných v zahraničí 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

2/9 
 

4. V kategoriích Seniorů se páry mohou zúčastňovat soutěží dle §3.3 ve třídách: 
 

 Třída páru 

Třída soutěží E D C B A M 

E X      

D X X     

C X X X    

B    X   

A    X X  

M    X X X 

Body a finálová umístění se jim započítávají v jejich aktuální třídě. Při přechodu do vyšší třídy 

se body a finále získaná do této doby do vyšší třídy nepřenášejí. 

5. Uznávání tříd na soutěžích dle §3,1.a.i): 
 

Kategorie třída kolo 

Junior I B Finále 

Junior II A Finále 

Mládež M Finále 

Do 21 let M Finále 

Dospělí M Čtvrtfinále  

Senioři I M Finále 

Senioři II-IV M v kat. 

Senioři I 

------ 

 

  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

3/9 
 

B. Rychlosti tanců a délky tanců 

1. Rychlosti tanců 
Tanec Taktů/min Tanec Taktů/min 

Waltz 28-30 Samba 50-52 

Tango 31-33 Chacha 30-32 

Valčík 58-60 Rumba 25-27 

Slowfoxtrot  28-30 Paso doble 60-62 

Quickstep 50-52 Jive 42-44 

  Polka 58-60 

2. Délky tanců 

Minimální délka soutěžního tance je 1,5 minuty, maximální délka je 2 minuty. V Paso doble se 

hudba hraje minimálně do 2. koruny, maximálně do 3. koruny.  

O délce soutěžního tance rozhoduje vedoucí soutěže s výjimkou soutěží dle §3.1.a.i)-ii) a soutěží 

dle §3.2., kde se Paso doble hraje ve finále vždy do 3. koruny. 

 

  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

4/9 
 

C. Postupové klíče 
počet 

párů 

počet postupů do kola 

F/8 F/4 F/2 F 

6 - - - 4 

7,8 - - - 5 

9-12 - - - 6 

13 - - 9 6 

14,15 - - 10 6 

16,17 - - 11 6 

18-24 - - 12 6 

25 - 18 12 6 

26,27 - 19 12 6 

28,29 - 20 12 6 

30,31 - 21 12 6 

32,33 - 22 12 6 

34,35 - 23 12 6 

36-48 - 24 12 6 

49 36 24 12 6 

50,51 37 24 12 6 

52,53 38 24 12 6 

54,55 39 24 12 6 

56,57 40 24 12 6 

58,59 41 24 12 6 

60,61 42 24 12 6 

62,63 43 24 12 6 

64,65 44 24 12 6 

66,67 45 24 12 6 

68,69 46 24 12 6 

70,71 47 24 12 6 

72-96 48 24 12 6 

 

1. Při účasti více než 40 párů má vedoucí soutěže pravomoc stanovit postup z prvního kola tak, 

aby do druhého kola postupovala minimálně polovina soutěžících párů. V dalších kolech se 

postupuje dle postupového klíče. 

2. Pokud není stanoveno jinak, při použití opravného kola postupuje 2/3 párů dle postupového 

klíče přímo, zbytek přes opravné kolo. 

  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

5/9 
 

D. Maximální počty párů pro soutěže 

1. MČR dle §3.1 
 MČR STT MČR LAT MČR 10T 

Kategorie 

celkový 

počet 

párů 

z toho 

nasazených 

x1) 

celkový 

počet párů 

z toho 

nasazených 

x1) 

celkový 

počet párů 

z toho 

nasazených 

x1) 

Junioři I 6036 2412 6036 2412 3624 12 

Junioři II 6036 2412 6036 2412 36 12 

Mládež 9648 2412 9648 2412 4836 12 

Do 21 let 36 12 36 12 3624 12 

Dospělí 9660 24 9660 24 4836 12 

Senioři I 36 6 18  12  

Senioři II 36 6 12  12  

Senioři III 24  6  6  

Senioři IV 6      

Profesionálové 6  6  x2)  

x1) V případě nedostatečného počtu párů v dané kategorii na daném MČR se počet 

nasazených párů snižuje podle klíče: méně než 25 párů = 0 nasazených, 25 až 48 

párů = 12 nasazených, 49 až 96 párů = 24 nasazených. 

x2) pořadí se vyhlašuje dle součtu umístění za MČR STT a MČR LAT daného roku 

 

2. Taneční ligy dle §3.2 a SB02: 

 STL TL 

Kategorie 

celkový 

počet 

soutěží x2) 

maximální 

postupový 

klíč  

z toho 

nasazených 
x1) 

celkový 

počet 

soutěží x2) 

celkový 

počet párů 
x3) 

Junioři I 3 pro 48 6 dle 

výběrového 

řízení 

36 

Junioři II 3 pro 48 6 36 

Mládež 3 pro 48 6 36 

Dospělí 3 pro 48 6 36 

Senioři I 1 pro 48 6 36 

Senioři II 1 pro 48 6  36 

Senioři III 1 pro 48 6  36 

Senioři IV 1 pro 48 6  36 

x1) 
▪ nasazeny mohou být pouze páry z 1.-24. místa příslušného 

RLČR ke dni nominace na MČR dle SA05 

▪ nasazování se použije, když je soutěž více než 3 kolová 

x2) v disciplínách STT a v disciplínách LAT  

x3) do 31.12.2021 bez omezení 

  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

6/9 
 

E. Minimální počty startujících na soutěžích dle §3.1 pro udělení titulu “Mistr ČR” 
Kategorie STT LAT 10T Showdance Družstva Formace 

Junioři I 

2 

--- 

2 

--- 
Junioři II 

Mládež 

Do 21 let 

Dospělí 2 2 

Senioři I 

--- 
--- 

Senioři II 

Senioři III 

Senioři IV 

Profesionálové 2 2 --- 

 

  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

7/9 
 

F. Tabulky pro bodové hodnocení soutěží 

1. Body za pořadí: 

Místo 

Soutěže 

s bonifikacemi dle F.2 
bez bonifikací 

dle F.2 
dvojité 

bodování 

jednoduché 

bodování 

bodů bodů bodů 

1. 360 180 240 

2. 330 165 220 

3. 300 150 200 

4. 270 135 180 

5. 240 120 160 

6. 210 105 140 

7. 180 90 120 

8. 150 75 100 

9. 134 67 90 

10. 120 60 80 

11. 104 52 70 

12. 90 45 60 

13. 82 41 55 

14. 76 38 50 

15. 72 36 48 

16. 68 34 46 

17. 64 32 44 

18. 60 30 42 

19. 56 28 40 

20. 52 26 38 

21. 48 24 36 

22. 46 23 34 

23. 44 22 32 

24. 42 21 31 

25. - 36. 40 20 30 

37. - 48. 30 15 20 

49. - 60. 20 10 10 

61 a výše 10 5 5 

2. Bodové bonifikace (procenta k bodům za pořadí dle F.1): 
 

Bonifikace za Podmínka 
Bonifikace 

[%] 
Poznámka 

kvantitu účastníků účast více než 48 párů 30  

účast 37-48 párů 20  

účast 25-36 párů 10  

účast 7-12 párů -10  

účast méně než 7 párů -20  

kvalitu účastníků 

 

účast více než 8 párů z TOP12 aktuálního 

RLČR 

30  

účast 6-8 párů z TOP12 aktuálního RLČR 20  

účast více než 5 párů z TOP24 aktuálního 

RLČR a alespoň 1 páru z TOP12 

aktuálního RLČR  

10  

neúčast žádného páru z TOP12 aktuálního 

RLČR 

-10  

neúčast žádného páru z TOP24 aktuálního 

RLČR 

-20  

kvalitu poroty 13 a více porotců 20  

11-12 porotců 10  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

8/9 
 

G. Sankce 

1. Výše sankcí za neodhlášení páru při neúčasti na soutěži: 

Termín odhlášení §3.3 (postupové) §3.2 (TL) 

do 23:59 dne konání soutěže  0 bodů 0 bodů 

po dni konání soutěže nebo 

neodhlášení vůbec 

-10 bodů -10% z nejlepšího výsledku na soutěžích dle §3.2 za 

posledních 12 měsíců 

 

H. Regiony 

1. Regiony pro potřeby SŘ jsou tvořeny divizemi: 
 

D01+D02 

D03+D04 

D05+D06+D07 

D08+D09 

D10+D11+D14 

D12+D13 

I. Archivování dokumentů 

1. Veškeré písemné dokumenty vzniklé v průběhu soutěže, je organizátor soutěže povinen 

archivovat po dobu 1 měsíce od ukončení soutěže. 

2. V případě, že organizátor soutěže bude ze strany ČSTS ve lhůtě dle bodu 1 vyzván k předání 

dokladů dle bodu 1, je povinen je předat osobně, nebo doporučenou poštou sekretariátu ČSTS. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 

(rrmmdd) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

SA01_161213 ▪ A 

▪ D 

▪ třída E 

▪ definice regionů (dříve jen rozhodnutí prezidia 

ČSTS) 

VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

SA01_170207 ▪ A.2 ▪ Úprava započítávaných finále pro malé soutěže VR 

07.02.17 

14.02.17 14.02.17 

SA01_170606 ▪ A.3 ▪ Doplnění podmínky max 2 finále ze zahraničních 

soutěží 

VR 

06.06.17 

19.06.17 01.09.17 

▪ A.4 ▪ nový bod: vytvoření skupin tříd v kat. Seniorů 01.01.18 

▪ D ▪ nový bod: maximální počty párů na MČR 01.09.17 

▪ E ▪ nový bod: minimání počty párů na MČR pro udělení 

titulu Mistr ČR 

▪ F ▪ Sankce při neomluvení neúčasti – zatím jen prázdné 

pole 

▪ G, H ▪ Přečíslovány původní D, E 

SA01_170822 ▪ Nový F ▪ Převedení všech tabulek pro bodování výsledků 

soutěží z ostatních dokumentů 

▪ Doplnění omylem vypuštěných tabulek 

VR 

22.08.17 

01.09.17 01.09.17 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.xx.2022 SA01 Směrná čísla   

platnost od: xx.xx.2022 účinnost od:  xx.xx.2022 
    pro VR   

 

9/9 
 

▪ Doplnění bonifikací 01.01.18 01.01.18 

▪ G ▪ Přečíslování a doplnění sankcí  01.09.17 01.09.17 

▪ H, I ▪ Přečíslovány původní G, H 01.09.17 01.09.17 

SA01_170901 ▪ G ▪ Pozastavena účinnost VR 

01.09.17 

12.10.17 pozastave

no 

SA01_170930 ▪ D ▪ Úprava počtu párů na MČR pro kat. Mládež a Do 21 

let 

VR 

30.09.17 

12.10.17 12.10.17 

SA01_171025 ▪ E ▪ Snížení minimálního počtu pro MČR v showtancích 

na 2 

VR 

25.10.17 

26.10.17 26.10.17 

SA01_180105 ▪ G ▪ Sankce za neodhlášení se ze soutěží VR 

05.01.18 

25.01.18 01.09.18 

SA01_180419 ▪ D ▪ Úprava počtu párů na soutěžích MČR a převzetí 

počtů párů a nasazených z SB02. 

VR 

19.04.18 

15.05.18 01.01.19 

SA01_181213 ▪ A nový 

bod 5 

▪ hranice pro potvrzování tříd‚ návaznost na úpravu 

§9.2.b) 

VR 

13.12.18 

18.12.18 01.01.19 

▪ B ▪ převzetí rychlostí z §15.7 a úprava u Pd 

▪ D.2 ▪ zvýšení hranice na TL z 24 na 36 

▪ u STL se místo omezení počtu použije úprava 

postupového klíče (v návaznosti na úpravu SB02 

SA01_190403 ▪ D.1 ▪ úprava počtu párů na MČR VR 

03.04.19 

12.04.19 01.05.19 

SA01_190930 ▪ D.1 ▪ úprava počtu párů na MČR Sen1-LA (12->18) VR 

30.09.19 

30.09.19 01.10.19 

SA01_191224 ▪ D.1 ▪ úprava počtu párů na MČR Jun II-ST,LA (30->36) a 

U21-ST (18->24) 

VR 

24.12.19 

27.12.19 10.01.20 

SA01_200210 ▪ D1 ▪ úprava počtu párů na MČR 10T Sen I - III VR 

10.02.20 

12.02.20 31.03.20 

SA01_200608 ▪ C tabulky ▪ úprava postupových klíčů VR 

08.06.20 

10.06.20 01.09.20 

▪ I.1 ▪ zkrácení doby archivace písemných dokumentů na 1 

měsíc 

SA01_201127 ▪ D.1 ▪ úprava celkových a nasazovaných počtů párů VR 

27.11.20 

01.12.20 15.12.20 

▪ D.2 ▪ dočasné zrušení omezení celkového počtu párů 

SA01_210614 ▪ D.2.x3) ▪ prodloužení do 31.12.2021 VR 

14.06.21 

18.06.21 02.07.21 

SA01_211122 ▪ A.3                                

▪ E 

▪ dočasné zrušení omezení počtu finálových umístění 

získaných v zahraničí 

▪ snížen počtu účastníků pro udělování titulu Mistr 

ČR na 2 

VR  

22.11.21 

27.11.21 11.12.21 

oprava 211221 ▪ E ▪ družstva Seniorů    

SA01_220107 ▪ D.1 ▪ úprava maximálních počtů párů pro soutěže MČR VR 

xx.xx.22 

xx.xx.22 xx.xx.22 

 


